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Gewinnermittlung per 31. 12. 20241 

Einnahmen 
Kategorie eingenommen 2023 

8401 Mitgliederbeiträge 24.750,40 24.903,10 
8402 Jahrestagung 0,00 0,00 
8404 finanzielle Zuwendungen/ 
Erstattungen 

299,93 261,44 

8405 Zinsen/ Dividende 11,05 11,05 
8407 Sonstige Publikationen 0,00 0,00 

Summe 25.061,38 25.175,59 
Ausgaben 

Kategorie Ausgegeben 2023 
4901 Rückbuchungen 1.026,25 1.145,32 
4902 Tagungskosten Vorstand 2.644,95 238,43 
4903 „Corona“-Stornierungen 0,00 0,00 
4904 Jahrestagung 5.682,16 8.392,24 
4907 Jahresband / OA 6.460,74 12.919,13 
4908 Forschungsförderung 0,00 0,00 
4909 Nachwuchsförderung 100,00 0,00 
4912 Forschungsbände 0,00 0,00 
4916 Sonstige Publikationen 0,00 1.000,00 
4917 Förderpreise 3.600,00 1300,00 
4918 GFD 1.599,99 970,00 
4920 AG/Kommissionen 1.532,73 570,50 
4930 Geschäftskosten/-stelle 5.000,00 5.000,00 
4935 Internetpräsenz / EDV 2.054,30 4.212,30 
4940 Versicherungen 233,60 222,48 
4950 Rechts- u. Berat.kosten 1.605,79 104,88 
4970 Kontoführung/ Bankkosten 126,40 143,15 

Summe 31.666,91  36.218,43 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1 Alle Angaben in Euro (€). 
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Haushaltsrahmen 2024  reale Einnahmen und Ausgaben 2024 

 

Einnahmen / Kategorie geplant eingenommen 
8401 Mitgliederbeiträge 24.000,00 24.750,40 
8402 Jahrestagung 0,00 0,00 
8404 finanzielle Zuwendungen/ 
Erstattungen 

500,00 299,93 
11,05 

8407 Sonstige Publikationen 0,00 0,00 
Summe 24.000,00 25.061,38 

 
 

Ausgaben / Kategorie geplant ausgegeben 
4901 Rückbuchungen 1.000,00 1.026,25 
4902 Tagungskosten Vorstand 3.000,00 2.644,95 
4903 „Corona“-Stornierungen 0,00 0,00 
4904 Jahrestagung 3.000,00 5.682,16 
4907 Jahresband / OA 6.000,00 6.460,74 
4908 Forschungsförderung2 3.000,00 0,00 
4912 Forschungsbände 0,00 0,00 
4909 Nachwuchsförderung3 (statt: 
4913 Info / Journal) 

0,00 100,00 

4916 Sonstige Publikationen 0,00 0,00 
4917 Förderpreise 5.000,00 3.600,00 
4918 GFD-Mitgliedschaft 1.200,00 1.599,99 
4920 AG/Kommissionen 1.000,00 1.532,73 
4930 Geschäftskosten/-stelle 7.000,00 5.000,00 
4935 Internetpräsenz / EDV 2.000,00 2.054,30 
4940 Versicherungen 250,00 233,60 
4950 Rechts- u. Beratungskosten 1.000,00 1.605,79 
4970 Kontoführung 150,00 126,40 

Summe 33.700,00 31.666,91  
Entnahme Vermögen 8.200,00 6.605,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3 Neue Kategorie seit 2018 bzw. 2024
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Zusammenfassung 

 
 geplant realisiert Veränderung 
Einnahmen 24.000,00 25.061,38 1.021,38 
Ausgaben 28.200,00 31.666,91 -3.466,91 

Überschuss -4.200,00 --6.605,53 -2.445,53 
 
 

Bankguthaben und Kassenbestand per 31.12.2024 / 31.12.2023 
 

Anlagevermögen 
 2024 2023 
1200 Hypovereinsbank EF 11.664,64 11.643,21 
1300 Volksbank Vechta 63.716,72 70.322,25 
Mitgliedschaft VB Vechta 250,00 250,00 

Summe 75.631,36 82.215,46 
Stand VB: 01.03.2024   

 
Zum Abgleich 

 
 

Tatsächlicher Bestand 31.12.2023 82.215,46 
Tatsächlicher Bestand 31.12.2024 75.631,36 

Differenz am 31.12.2024 -6.584,10 
 

Einnahmen und Ausgaben 2024, 2023, 2022 und 2021 
 
 
Jahr 2024 2023 2022 2021 
Einnahmen 25.061,38 25.175,59 26.515,72 23.824,36 
Ausgaben 31.666,91 35.703,43 23.651,12 31.459,57 
Differenz --6.605,53 -10.527,84 2.864,60 -7.635,21 
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Haushaltsrahmen 2025 –

Voraussichtliche Einnahmen 

 
 
 
 
 
 
 

Geplante Ausgaben 
 

4901 Rückbuchungen   900,00  
4902 Tagungskosten Vorstand 3.000,00  
4903 „Corona“-Stornierungen 0,00  
4904 Jahrestagung 5.000,00  
4907 Jahresband 7.000,00  
4908 Forschungsförderung 500,00  
4912 Forschungsband 0,00  
4909 Nachwuchsförderung 
(statt: 4913 Info / Journal) 

1.000,00  

4916 Sonstige Publikationen 1.000,00  
4917 Förderpreise 4.000,00  
4918 GFD-Mitgliedschaft 1.200,00  
4920 AG / Kommissionen 2.000,00  
4930 Geschäftskosten/-stelle 5.000,00  
4935 Internetpräsenz / EDV 2.000,00  
4940 Versicherungen 250,00  
4950 Rechts- u. Beratungskosten 1.000,00  
4970 Kontoführung 150,00  

Betrag 34.000,00  
Entnahme Vermögen 9.000,00  

 

Kategorie Betrag Varianz 
8401 Mitgliederbeiträge 24.750,00  
8402 Jahrestagung 0,00  
8404 finanzielle Zuwendungen/ 
Erstattungen 

250,00  

8407 Sonstige Publikationen 0,00  
Summe 25.000,00  
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